



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UN	Alimento achocolatado em pó instantâneo- embalagem de polietileno leitoso com 1 kg cada com rendimento de 42 porções de 200ml.Validade mínima após a entrega:11 meses	7,9900	79,9000
2	50,000	PCT	Açúcar branco refinado embalagem resistente com 5 kg.Validade mínima após a entrega :10 meses	9,4900	474,5000
3	10,000	PCT	Amido de milho embalagem de 1 kg. Validade mínima após a entrega:10 meses	4,4900	44,9000
4	50,000	PCT	Arroz branco parboilizado, longo, fino, tipo 1, O produto deve estar acondicionado em embalagem resistente contendo 5kg. Prazo de validade mínima após a entrega :10 meses	8,9900	449,5000
5	50,000	PCT	Biscoito doce sortido, embalagem dupla contendo 720 gr validade mínima após a entrega: 10 meses	4,9900	249,5000
6	50,000	PCT	Biscoito salgado, embalagem dupla contendo 740 gr.Validade mínima após a entrega: 10 meses	7,5900	379,5000
7	20,000	UNI	Pó para pudim, embalagem contendo 5 saches, com 0,035 kg cada, em diversos sabores.Validade mínima após a entrega: 5 meses	2,8900	57,8000
8	10,000	PCT	Milho para pipoca, tipo 1, embalagem contendo 500 gr.Validade mínima após a entrega: 10 meses	2,4900	24,9000
9	75,000	PCT	Erva Mate tostada para chá, embalagem pesando 500 gr.Validade mínima após a entrega: 10 meses	3,9900	299,2500
10	50,000	UNI	Extrato de tomate simples concentrado, lata contendo 850 gr.Validade mínima após a entrega: 5 meses	6,8900	344,5000
11	300,000	UNI	Copo Pláscito descartável, embalagem contendo 100 unidades com capacidade de 200 ml	3,9900	1.197,0000
12	10,000	PCT	Farinha de milho tipo biju branca - Embalagem contendo 1kg.Validade mínima após a entrega: 06 meses	3,9900	39,9000
13	50,000	PCT	Farinha de trigo, tipo especial enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 5 kg.Validade mínima após a entrega:4 meses	8,9800	449,0000
14	100,000	UN	Feijão preto - com registro nos órgãos competentes - MAPA - embalagens de 01 Kg. Tempo de cozimento em panela de pressão: máximo 30 minutos. Validade mínima: 03 meses.	3,4800	348,0000
15	15,000	UN	Fermento biológico, embalagem a vácuo contendo 500 gr.Validade mínima após entrega 12 meses	9,8000	147,0000
16	20,000	UN	Fermento em pó químico, embalagem	2,1900	43,8000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			contendo 100 gr.Validade mínima após entrega: 5 meses			
17	15,000	UN	Café em pó, embalagem a vácuo contendo 500 gr.Validade mínima após a entrega: 8 meses		7,3800	110,7000
18	30,000	UN	Flocos de Milho, embalagem contendo 500 gr.Validade mínima após a entrega: 3 meses		0,7900	23,7000
19	30,000	CX	Leite integral caixas contendo 12 litros em embalagem longa vida.Validade mínima após a entrega: 3 meses		26,2800	788,4000
20	25,000	UNI	Macarrão de sêmola tipo parafuso, embalagem resistente contendo 5 kg. Validade mínima após a entrega: 10 meses		12,9000	322,5000
21	30,000	UNI	Macarrão de sêmola, tipo espaguete, embalagem resistente contendo 1 kg. Validade mínima após a entrega: 10 meses		3,9900	119,7000
22	50,000	UNI	Margarina com sal, embalagem com 1 kg. Validade mínima após a entrega: 5 meses		3,6900	184,5000
23	300,000	UNI	Óleo de soja refinado, embalagem padronizada de 900 ml .Validade mínima após a entrega: 10 meses		2,9700	891,0000
24	10,000	KG	Pão tipo francês, enriquecido com ferro e acido fólico, unidade pesando em torno de 0,050 kg. Com fabricação no dia da entrega, deverá ser entregue em embalagem limpa e inodora propria para alimentos.		7,9900	79,9000
25	30,000	PCT	Quirerinha de milho amarelo, emabalagem contendo 1 kg.Validade mínima após a entrega: 3 meses		1,3900	41,7000
26	80,000	PCT	Refresco em pó, embalagem contendo 1 kg de pó para suco com rendimento de 10 litros.Validade mínima após a entrega: 10 meses		2,4900	199,2000
27	20,000	PCT	Sal refinado iodado, embalagem contendo 1 kg.Validade mínima após a entrega: 10 meses		1,2900	25,8000
28	50,000	UNI	Leite Condensado, embalagem longa vida contendo 0,395 kg.Validade mínima após a entrega: 4 meses		2,9900	149,5000
29	50,000	UN	Creme de laite, embalagem longa vida contendo 0,395 kg.Validade mínima após a entrega: 5 meses		1,6900	84,5000
30	60,000	UN	Geletina em pó, embalagem contendo 0,085 kg, em diversos sabores.Validade mínima após a entrega: 5 meses		0,7800	46,8000
31	20,000	PCT	Millho para canjica branca, embalagem contendo 0,500 kg.Validade mínima após a entrega: 10 meses		1,9900	39,8000
32	10,000	PCT	Trigo para kibe, embalagem de 500gr. Validade minima após a entrega: 4meses		2,4900	24,9000
33	50,000	UN	Couve-flor, unidade em tamanho médio, em perfeito estado, sem manchas pretas, sem sinal de podridão, firmes.		1,9900	99,5000
34	50,000	UN	Repolho de tamanho médio, de consistência firme a pressão, (bem		2,0000	100,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			fechada), em perfeito estado			
35	30,000	Maço	Beterraba, o produto deve ser entregue em maços contendo em média 5 unidades cada, apresentado perfeito estado		2,9900	89,7000
36	200,000	KG	Batata inglesa a granel, o produto deve estar em perfeito estado, sem sinais de brotos, podridão ou manchas escuras		1,8900	378,0000
37	5,000	UNI	COADOR DE CAFE - PANO		2,9900	14,9500
38	50,000	LTA	Latas de milho verde com ervilha. Validade mínima após a entrega: 10 meses		1,4900	74,5000
39	100,000	UN	Alface, crespa, unidades grandes, sem manchas, verde vivo, sem sinais de podridão		0,9900	99,0000
40	100,000	KG	Tomate Comum, o produto deve estar em perfeito estado, não poderá estar em avançado estado de maturação, ou ausência de maturação, sem manchas escuras, ou aspectos mole, estar acondicionado em embalagem própria e apresentar o peso solicitado		5,8500	585,0000
41	50,000	KG	Cenoura Comum, o produto deve apresentar perfeito estado, tamanho uniforme médio, sem rachadura ou manchas escuras, estar em embalagem própria e apresentar o peso solicitado		2,9900	149,5000
42	100,000	KG	Banana comum, o produto deve apresentar perfeito estado, sem processo adiantado de maturação ou ausência da mesma		0,9900	99,0000
43	100,000	KG	Maça, tipo Fuji, produto em perfeito estado, sem presença de manchas escuras		3,9900	399,0000
44	10,000	PCT	Erva para chimarrão, embalagem pesando 0,500 kg. Validade mínima após a entrega: 10 meses		5,9900	59,9000
45	70,000	Maço	Brócoli Comum, o produto deve ser entregue em maços pesando em torno de 0,400 kg, em perfeito estado, sem presença de parasitos (piolhos ou outros), ou adiantado estado de maturação (manchas amareladas)		1,9900	139,3000
46	30,000	KG	Cebola de cabeça a granel, o produto deve apresentar perfeito estado, sem sinais de podridão, estar embalado em embalagem própria e apresentar o peso solicitado.		5,8900	176,7000
47	5,000	KG	Alho a granel, deverá ser entregue em cabeças em perfeito estado		14,9000	74,5000
48	100,000	PCT	IOGURTE 900Gr VÁRIOS SABORES		4,4900	449,0000
49	200,000	CARG	Agua mineral, carga contendo 20 litros cada		9,0000	1.800,0000
50	10,000	EMB	Sabão em pedra (de boa qualidade) produto com glicerina, embalagem contendo 5 unidades de 0,200 kg		4,6900	46,9000
51	300,000	PCT	Papel higiênico (de boa qualidade), embalagem contendo 8 pacotes com 8 rolos cada com 30mx10cm		3,6900	1.107,0000
52	50,000	UNI	Papel toalha, embalagem contendo 2 unidades com 100 fls cada		2,9900	149,5000
53	20,000	UNI	Sabão em pó. Embalagem propria contendo 1 kg		5,9900	119,8000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	80,000	UNI	Desinfetante, produto para uso geral em ambientes, embalagem com 2 litros do produto, com ação		4,5900	367,2000
55	40,000	UNI	Saco para lixo, embalagem resistentes destinados ao armazenamento de lixo com capacidade de 100 litros, embalagem contendo 25 unidades		8,9900	359,6000
56	40,000	UNI	Embalagens saco para lixo, embalagens resistentes destinados ao armazenamento de lixo com capacidade de 50 litros, embalagem contendo 45 unidades		8,9900	359,6000
57	40,000	UNI	Saco para lixo, embalagens resistentes destinados ao armazenamento de lixo com capacidade de 30 litros, embalagem contendo 25 unidades		8,9900	359,6000
58	10,000	UNI	Sacos plástico, sacos de material plástico atóxico e inodoro destinados ao armazenamento de alimentos, embalagem contendo 500 unidades com capacidade para 5 kg		24,9000	249,0000
59	30,000	UN	Esponja Dupla Face, resistente (face abrasiva e macia), embalagem com 3 unidades.		2,4900	74,7000
60	80,000	UN	Detergente líquido produto utilizado para limpeza de utensílios, embalagem contendo 500ml.		1,4900	119,2000
61	25,000	LT	Água Sanitária a 2% , embalagem contendo 1 litro do produto		4,4900	112,2500
62	15,000	UN	Lã de Aço Embalagem contendo 8 unidades		1,6900	25,3500
63	5,000	UNI	Shampoo para cabelos normais, embalagem contendo 500ml.		4,9900	24,9500
64	5,000	UNI	Desodorante, aerosol, com embalagem de 150ml., sem cheiro		7,9900	39,9500
65	20,000	UN	Sabonete, produto p/ higiene, embalagem individual 0,090 gr		1,2900	25,8000
66	10,000	UN	Lustra Móveis Produto próprio para limpeza de móveis, embalagem contendo 500ml.		4,3800	43,8000
67	10,000	UN	Luvas em Latéx Forrada, Produto de material resistente nos tamanhos P e M Embalagem individual por par.		4,4900	44,9000
68	10,000	UN	Saponáceo, Produto destinado a limpeza de superfícies não abrasivo, embalagem própria contendo 300ml.		2,5900	25,9000
69	50,000	CARG	Gás P13, Botijão lacrado dentro das normas da legislação vigente		46,0000	2.300,0000
70	5,000	UN	Escova Sanitária, Produto utilizado para limpeza de louça sanitária		4,9900	24,9500
71	20,000	UNI	Maço Fósforo		3,9900	79,8000
72	5,000	UN	Rodo Duplo, Produto de material borracha 40cm, com cabo de madeira ou plástico		14,9900	74,9500
73	5,000	UN	Vassouras em Nylon, Equipamento com cerdas de material Nylon e cabo de madeira		5,9900	29,9500
74	20,000	UN	Saco de Algodão, resistente, alvejado destinado a limpeza de ambientes		5,9900	119,8000
75	10,000	UN	Aparelhos de barbear. Unidades com duas laminas, em embalagem lacrada.		3,3800	33,8000
76	150,000	KG	Carne Suína tipo Paleta sem pele		8,9900	1.348,5000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resfriada de 0° a 7°C, O produto deve estar embalado em material plástico atóxico próprio para alimentos apresentar o peso solicitado, ser procedente de abate de animal sadio, devidamente inspecionado, apresentar cor rosada, cheiro característico sem pele, não apresentar manchas de qualquer espécie nem gelo superficial.			
77	200,000	KG	Carne de Ave Coxa com Sobrecoxa de frango sem tempero congelada. O produto deve apresentar cor rosada, congelada até-12°C, embalagens de material atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual). Embalagem contendo 1kg. validade mínima a entrega 10 meses		4,9900	998,0000
78	100,000	KG	Carne Bovina fresca tipo Patinho resfriada de 0° a 7°C. O produto deve estar embalado em material plástico atóxico próprio para alimentos apresentar o peso solicitado, ser procedente de abate de animal sadio, apresentar cor vermelha ou púrpura, com no máximo 10% de sebo, não apresentar manchas de qualquer espécie nem gelo superficial.		15,9000	1.590,0000
79	150,000	KG	Carne Bovina fresca de segunda moída sem gordura, sem aparas e nervos. O produto deve estar embalado em material plástico atóxico próprio para alimentos, apresentar o peso solicitado, ser procedente de abate de animal sadio, apresentar cor vermelha ou púrpura, não apresentar manchas de qualquer espécie nem gelo superficial		14,9000	2.235,0000
80	10,000	UN	Acetona embalagem lacrada-		2,1900	21,9000
81	200,000	UN	Refrigerante 3,3 litros-		4,6900	938,0000
82	50,000	UN	Lixa de unha c/ 12 un		3,4900	174,5000
83	50,000	KG	BATATA DOCE KG		2,1000	105,0000
84	50,000	UN	GUARDANAPO 22x22 pequeno		1,4900	74,5000
85	10,000	PCT	Absorvente higiênico.		2,6900	26,9000
86	15,000	UN	esmalte-		2,9900	44,8500
87	2,000	UN	CONDICIONADOR 350 ML		7,4900	14,9800
88	20,000	KG	apresentado-		18,9000	378,0000
89	20,000	KG	Queijo prato-		19,9000	398,0000
90	20,000	UNI	DOCE DE LEITE POTE COM 400 GRAMAS		4,4900	89,8000
91	100,000	KG	Salsicha (tipo vina) Congelada O produto deverá estar congelado, embalado em pacotes de polietileno, resistente e transparente, embalagem hermeticamente fechada (vácuo), pesando 3kg cada. Validade mínima após a entrega:90 dias		6,9900	699,0000
92	100,000	DZ	Ovos Brancos Frescos O produto deve estar acondicionado em embalagem própria contendo 12 unidades, apresentar tamanho		3,9900	399,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			uniforme, casca íntegra (sem rachaduras) provenientes de aves sadias, prazo de validade descrita na embalagem.Validade mínima após a entrega: 7 dias			
93	100,000	KG	Mamão Comum		2,9900	299,0000
94	50,000	UN	Abacaxi+		3,9900	199,5000
95	200,000	UNI	Bolacha Salgada embalagem com 6 ou individual		3,9900	798,0000
96	50,000	KG	BATATA SALSA		2,4900	124,5000
97	10,000	UN	Bicarbonato		1,1900	11,9000
98	100,000	PCT	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIO C/ 10 UN		2,4900	249,0000
99	100,000	PCT	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS C/ 10 UN		1,2900	129,0000
100	60,000	UN	Vinagre-		1,1900	71,4000
101	80,000	KG	Carne Suína tipo Costelinha sem pele resfriada de 0° a 7°C O produto deve estar embalado em material plástico atóxico próprio para alimentos apresentar o peso solicitado, ser procedente de abate de animal sadio, devidamente inspecionado, apresentar cor rosada, cheiro característico sem pele, não apresentar manchas de qualquer espécie nem gelo superficial		13,9000	1.112,0000
102	100,000	KG	Carne Bovina fresca tipo paleta O produto deve estar embalado em material plástico atóxico próprio para alimentos, apresentar o peso solicitado, ser procedente de abate de animal sadio, apresentar cor vermelha ou púrpura, não apresentar manchas de qualquer espécie nem gelo superficial.		10,9000	1.090,0000
103	250,000	KG	Carne Bovina fresca tipo costela O produto deve estar embalado em material plástico atóxico próprio para alimentos, apresentar o peso solicitado, ser procedente de abate de animal sadio, apresentar cor vermelha ou púrpura, não apresentar manchas de qualquer espécie nem gelo superficial.		9,9000	2.475,0000
104	50,000	KG	VAGEM		2,4900	124,5000
105	20,000	PCT	COCO RALADO PCTE. C/ 100 GR		3,1900	63,8000
106	50,000	CAX	CALDO DE GALINHA 57 GR		2,4900	124,5000
107	50,000	KG	PEPINO		2,8900	144,5000
108	50,000	PCT	NATA		3,6900	184,5000
109	50,000	CAX	PALITO DE DENTE C/100 UNIDADES		0,4900	24,5000
110	30,000	PCT	FAROFA TEMPERADA 500 GR		2,9900	89,7000
111	20,000	KG	MANGA O PRODUTO DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO		1,8900	37,8000
112	50,000	UN	SAGU PACOTE 500 GR		3,7800	189,0000
113	50,000	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO		6,9900	349,5000
114	20,000	PCT	OREGANO 5 G		0,7500	15,0000
115	30,000	KG	BANHA		6,4900	194,7000
116	30,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, 500 GRAMAS		3,9900	119,7000
117	10,000	POTE	ACUCAR BAUNILHA 40GR		1,9900	19,9000
118	10,000	POTE	CANELA EM PO 25 GR.		1,9900	19,9000
119	20,000	POTE	PIMENTA EM PO		1,9900	39,8000
120	20,000	PCT	POLVILHO AZEDO 500 GR		3,2900	65,8000
121	10,000	PCT	QUEIJO RALADO 50GR		3,3500	33,5000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2015 - PR

Processo Administrativo: 56/2015
Data do Processo Adm.: 29/06/2015
Processo de Licitação: 56/2015
Data do Processo: 30/06/2015

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
122	20,000	ROL	PAPEL ALUMINIO 7,5 M		3,9900	79,8000
123	10,000	ROL	PAPEL FILME 30 MT		6,9900	69,9000
124	10,000	BISN	REQUEIJÃO CREMOSO 400 GR		6,9900	69,9000
125	50,000	LTA	SARDINHA COM ÓLEO DE SOJA 130 GR		2,8900	144,5000
126	20,000	KG	BACON		13,9000	278,0000
127	25,000	KG	LINGUIÇA DEFUMADA PURA		18,9900	474,7500
128	10,000	KG	PIMENTÃO VERMELHO		9,9000	99,0000
129	20,000	KG	TOUCINHO DE PORCO, DEFUMADO		8,9900	179,8000
130	30,000	KG	MORTADELA SEM GORDURA		9,9000	297,0000
131	50,000	KG	TULIPA (CARNE DE FRANGO)		8,9900	449,5000
132	20,000	POTE	DOCE CREMOSO 400 GR		2,9900	59,8000
133	50,000	PCT	FUBÁ FINO		1,6900	84,5000
134	50,000	POTE	MAIONESE 500GR		2,9900	149,5000
135	20,000	CX	CHANTILY 1 LITRO		12,9000	258,0000
136	1,000	UN	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS		89,9000	89,9000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	39.587,0300